
bulletin společnosti HAPPY END CZ, a.s.
— číslo 4, září 2016

Za každých 5 000 Kč bez DPH na Vaší objednávce 
zboží z kategorie Hygiena získáte poukázku na nákup 
v hodnotě 500 Kč v síti čerpacích stanic
Na jednu objednávku lze získat maximálně 10 poukázek Benzina.
Více informací získáte u svého produktového specialisty nebo na našem webu www.happyend.cz. 
Akce platí od 5. 9. do 31. 10. 2016.

za nákup V nOVÉ 

kaTEGORII HYGIEna

500 kč zdaRma na
pOHOnnÉ HmOTY

HAPPY END CZ, a.s.
Argentinská 3, 170 00 Praha 7
t: 800 156 944
e: happyend@happyend.cz
www.happyend.cz

(pracovní dny 8.00–16.00)
zElEná lInka 800 156 944

pro zákazníky společnosti Happy end Cz, a.s.
číslo 4 – září, rok 2016, zdarma

   bullETIn.



2

bulletin společnosti HAPPY END CZ, a.s.
— číslo 4, září 2016

V kaTEGORII HYGIEna  
za zvýHodněné Ceny

HC set01

HC set05

HC set09

HC set02

HC set06

HC set10

HC set03

HC set07

HC set11

HC set04

HC set08

HC set12

Akční ceny platí do 31. 10. 2016.

akční sety

vyHovuje vám víCe osobní odběr zboží?
Rozhodli jsme se pro Vás otevřít nová výdejní místa.
Využijte výdejní místo pro severní Čechy a severní Moravu.

severní Čechy
adresa:
Horní Habartice 215
405 02 Horní Habartice

sEvErNí MorAvA
adresa:
Hradská 506
747 64 Velká Polom

HC sET01:
4 balení Hc 060 975 + držák Hc 120 419

Běžná cena: 1 770 Kč

aKČní cena: 1 290 Kč

HC sET05:
3 balení Hc 160 545 + držák Hc 120 075

Běžná cena: 1 620 Kč

aKČní cena: 1 260 Kč

hc seT09:
2 balení Hc 090 538 + držák Hc 120 174

Běžná cena: 1 550 Kč

aKČní cena: 1 110 Kč

hc seT02:
2 balení Hc 081 444 + držák Hc 120 419

Běžná cena: 1 890 Kč

aKČní cena: 1 210 Kč

hc seT06:
2 balení Hc 160 521 + držák Hc 121 256

Běžná cena: 1 930 Kč

aKČní cena: 1 390 Kč

HC sET10:
2 balení Hc 090 507 + držák Hc 123 137

Běžná cena: 1 640 Kč

aKČní cena: 1 190 Kč

hc seT03:
3 balení Hc 075 412 + držák Hc 119 116

Běžná cena: 2 390 Kč

aKČní cena: 1 890 Kč

HC sET07:
2× Hc 085 510 + dávkovač Hc 124 516

Běžná cena: 2 290 Kč

aKČní cena: 1 660 Kč

HC sET11:
3 balení Hc 062 047 + držák Hc 120 396

Běžná cena: 1 330 Kč

aKČní cena: 1 050 Kč

HC sET04:
2 balení Hc 075 290 + držák Hc 119 116 

Běžná cena: 2 200 Kč

aKČní cena: 1 620 Kč

hc seT08:
4 balení Hc 060 425 + držák Hc 120 174

Běžná cena: 1 730 Kč

aKČní cena: 1 380 Kč

hc seT12:
2 balení Hc 090 088 + držák Hc 120 396

Běžná cena: 1 640 Kč

aKČní cena: 1 130 Kč

UšeTříTe 36 %

UšeTříTe 28 %

UšeTříTe 27 %

UšeTříTe 21 %

UšeTříTe 28 %

UšeTříTe 21 %

UšeTříTe 26 %

UšeTříTe 20 %

UšeTříTe 31 %

UšeTříTe 27 %

UšeTříTe 22 %

UšeTříTe 28 %

aKČní seTy najdeTe 
i NA NAšEM E–sHoPu

Jedná se o ekologické výrobky z recyklovaného papíru, které poskytují 
uživatelům dostatečný užitek.

Jde o velmi komfortní výrobky z  nové kvalitní celulózy. Výrobky označené 
FSc® pochází z kontrolovaných zdrojů.



3

bulletin společnosti HAPPY END CZ, a.s.
— číslo 4, září 2016

MYTÍ RUKOU JE NEJJEDNODUŠŠÍM 
PREVENTIVNÍM OPATŘENÍM INFEKČNÍCH 
NEMOCÍ, KDYŽ JE PROVEDENO SPRÁVNĚ

JAK NA 
HYGIENU? PODÁNÍM RUKOU SE 

INFEKCE ŠÍŘÍ ČASTĚJI 
NEŽ LÍBÁNÍM

80 % všech infekčních
nemocí se šíří 
rukama

HEPATITIDA A
SALMONELA
ROTAVIRUS
CHŘIPKA
ENTEROVIRUS

správnou hygienou lze snížit 
respirační onemocnění až o 16 %

95 %
lidí si myje
ruce nesprávně

si nemyje ruce 
po použití toalety

15 % mužů 7 % žen

sekund

ruce si myjte

15–20

bakterie zdvojnásobují svůj počet
přibližně každých 20 minut

50 %
mužů nepoužívá
mýdlo

KDY SI MÝT RUCE?
. po použití hromadné dopravy
. před a po přípravě jídla
. před konzumací jídla
. po použití toalety
. po použití nákupního vozíku
. po přebalení dítěte
. po smrkání, kýchání a kašlání
. po kontaktu se zvířetem 
  i jeho exkrementy
. před a po ošetření rány
. po vynesení odpadků

1 ze 6
telefonů

1 z 10
kreditních

karet

14 %
bankovek 

a mincí
je kontaminovaných fekálními bakteriemi

100 Kč

počítačová myš je 3x
špinavější, než toaletní prkénko,

klávesnice až 5x

V minulém článku jsme si představili nařízení 
cLP, jak vzniklo a proč bylo vydáno. Že vám to 
bylo povědomé a že to nevypadá nijak nově? Že 
si něco takového pamatujete z  obalů, bezpeč-
nostních listů a  podobně? V minulosti jsme se 
na obalech výrobků setkávali s takzvanými R-vě-
tami (Risk phrases), označujícími nebezpečnost 
přípravku, látky nebo směsi a S-větami (Safety 
phrases), označujícími pokyny pro bezpečné za-
cházení. V  rámci Evropy se totiž už desítky let 

řeší, jak dát lidem vědět, co se v  obalu skrývá 
za látku. co se tedy konkrétně v rámci začlenění 
mezinárodně dohodnutých kritérií GHS do legis-
lativy EU (nařízení cLP) změnilo?
 Proti minulému systému klasifikace nařízení 
GHS přináší některé změny a  další rozšíření. 
Například rozšíření nebezpečných fyzikál-
ních vlastností a nebezpečných vlastností pro 
zdraví a životní prostředí. Pozměněné výstraž-
né symboly nebezpečnosti. Pojem látka se 
zachovává, pojem přípravek se nahrazuje po-
jmem směs. Pojem „kategorie nebezpečnosti“ 
se nahrazuje pojmem „třída nebezpečnosti“. 
Jsou přidána takzvaná sig-
nální slova atd. Není to jed-
noduché, že? 
 Jak má být tedy látka či 
směs označena? Na obalu 
nesmí chybět:

1. Výstražné symboly nebezpečnosti (např. 
GHS01 – Výbušné látky)

2. Signální slova – slovo označující příslušnou úro-
veň závažnosti nebezpečnosti za účelem varování 
před možným nebezpečím („varování“ pro méně 
závažná a „nebezpečí“ pro závažnější)

3. Standardní věty o  nebezpečnosti, tzv. H-věty, 
nahrazující dřívější R-věty (např. H200 – Nesta-
bilní výbušnina)

4. Pokyny pro bezpečné zacházení, tzv. P-věty, 
dříve S-věty (např. P222 – Zabraňte styku se 
vzduchem)

5. Označení výrobku
6. Informace o dodavateli
 Je toho poměrně hodně. Jak se v tom vyznat a co 
mám dle nařízení cLP udělat? A týká se mě vůbec 
nějak? Na to si odpovíme v následujícím článku.

Autor článku: Ing. Ondřej Novotný

věděli 
jste to?
Clp značení ii.

?
Zdroj informací: Státní zdravotní ústav

najdETE V kaTalOGu  
na straně 235



4

bulletin společnosti HAPPY END CZ, a.s.
— číslo 4, září 2016

Ředitelství společnosti happyend@happyend.cz
Středisko Západní Čechy z.cechy@happyend.cz
Středisko Východní Čechy     v.cechy@happyend.cz
Středisko Jižní Čechy j.cechy@happyend.cz

Středisko Severní Čechy s.cechy@happyend.cz
Středisko Jižní Morava j.morava@happyend.cz
Středisko Severní Morava s.morava@happyend.cz
Středisko Praha praha@happyend.cz

telefon: 800 156 944
fax: 315 676 201
email: happyend@happyend.cz      
www.happyend.cz

Argentinská 3
170 00 Praha 7

Happy end Cz, a.s.

ceny uvedené v tomto bulletinu nezahrnují DPH

zelená linka

(pracovní dny 8.00–16.00)
800 156 944

OZNAČENÍ CV 713.36 CV 714.36 CV 713.33 CV 714.33 CV 713.27 CV 714.27 CV 713.22 CV 714.22

barVa sloupku žlutá žlutá červená červená

barVa pásky černá / žlutá žlutá bílá / červená červená

délka pásky 2,7 m 4,5 m 2,7 m 4,5 m 2,7 m 4,5 m 2,7 m 4,5 m

cENA kČ 1 690,- 1 830,- 1 690,- 1 830,- 1 690,- 1 830,- 1 690,- 1 830,-

OZNAČENÍ CV 713.13 CV 714.13 CV 713.12 CV 714.12 CV 713.16 CV 714.16 CV 713.17 CV 714.17

barVa sloupku černá černá černá černá

barVa pásky žlutá červená černá / žlutá bílá / červená

délka pásky 2,7 m 4,5 m 2,7 m 4,5 m 2,7 m 4,5 m 2,7 m 4,5 m

cENA kČ 1 690,- 1 830,- 1 690,- 1 830,- 1 690,- 1 830,- 1 690,- 1 830,-

OZNAČENÍ CV 723.62 CV 724.62 CV 723.67 CV 724.67 CV 723.53 CV 724.53 CV 723.56 CV 724.56

barVa sloupku bílá / červená bílá / červená černá / žlutá černá / žlutá

barVa pásky červená bílá / červená žlutá černá / žlutá

délka pásky 2,7 m 4,5 m 2,7 m 4,5 m 2,7 m 4,5 m 2,7 m 4,5 m

cENA kČ 1 860,- 1 990,- 1 860,- 1 990,- 1 860,- 1 990,- 1 860,- 1 990,-

 zabudovaný zpomalovací mechanismus, který 
zvyšuje bezpečnost a brání poranění v případě 
náhlého uvolnění pásky

 povrchová úprava práškovou barvou pro vyšší 
odolnost vůči vnějším vlivům

bezpečnostní sloupek 
se samonavíjeCí páskou

· průměr sloupku: 5 cm
· průměr základny: 35 cm
· šířka pásky: 5 cm
· hmotnost: 9 kg
· výška 103,5 cm

VYsOká OdOlnOsT

najdETE V kaTalOGu 
na straně 298


